palsu yang dibuat oleh kelompok tertentu untuk kepentingan pilitik. Diantara Ahli Hadits pada

masa itu adalah Abu Bakar Muhammad bin Syihab Az-Zuhri, wafat tahun 123 H. Pembukuan

Hadits terjadi pada masa ini ketika dipimpin oleh Khalifah Umar bin Abdul Aziz (99-101 H /

717-720 M).

Pada masa ini pula, muncul pula paham Mu‟tazilah yang diilhami dari faham Qadariyah

terdahulu, yang tidak mengakui adanya Sifat Ma‟âni Tuhan dan dengan konsepnya “manzilah

baina manzilatain “ada tempat diantara surga dan neraka bagi orang mukmin yang berdosa

besar.